
1

Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 19.05.2015

USNESENÍ č. 867/15/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 1991/14/mRK, 1993/14/mRK, 69/15/RK, 103/15/RK, 114/15/RK, 
116/15/mRK, 130/15/RK, 206/15/RK, 258/15/RK, 273/15/RK, 274/15/RK, 281/15/RK, 313/15/RK, 
355/15/RK, 356/15/RK, 374/15/RK, 385/15/RK, 417/15/RK, 451/15/RK, 513/15/mRK, 
514/15/mRK, 519/15/RK, 521/15/RK, 530/15/RK, 543/15/RK, 546/15/RK, 572/15/RK, 573/15/RK, 
590/15/RK, 591/15/RK, 592/15/RK, 597/15/RK, 606/15/RK, 607/15/RK, 611/15/RK, 621/15/RK, 
622/15/RK, 633/15/RK, 707/15/RK, 712/15/RK, 719/15/RK, 730/15/RK, 745/15/RK, 756/15/RK, 
761/15/RK, 769/15/mRK, 771/15/mRK, 775/15/RK, 812/15/RK, 813/15/RK, 814/15/RK, 
832/15/RK, 840/15/RK

a s c h v a l u j e

posunutí termínu plnění usnesení č.:

- 681/14/RK ad 1) z 30. 4. 2015 na 15. 12. 2015

- 1282/14/RK ad 2) z 30. 4. 2015 na 31. 12. 2015

- 1564/14/RK ad 2) z 30. 4. 2015 na 30. 9. 2015

- 1723/14/RK ad 3) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 1724/14/RK ad 2) z 30. 4. 2015 na 30. 4. 2016

- 1994/14/mRK ad 2) z 30. 4. 2015 na 31. 5. 2015

- 520/15/RK z 30. 4. 2015 na 31. 5. 2015

- 703/15/RK z 30. 4. 2015 na 31. 5. 2015

- 704/15/RK z 30. 4. 2015 na 31. 5. 2015

USNESENÍ č. 868/15/RK
Zpráva o činnosti rady kraje od 14. dubna do 11. května 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje od 14. dubna do 11. května 2015

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje od 14. dubna do 11. května 2015 
k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 869/15/RK
Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Libereckým krajem a Československou obcí 
legionářskou



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Libereckým krajem a Československou obcí 
legionářskou, o. s., se sídlem Hotel Legie, Sokolská 33, 120 00 Praha 2, IČ 45247455

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, podepsat uvedené memorandum a následně jej předložit jako písemnou 
informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 870/15/RK
Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnanci u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu a poskytnutí finančního 
daru zaměstnankyni za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyplacení finančních odměn a věcných darů zaměstnancům zařazeným do krajského úřadu při 
příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu dle Statutu Sociálního fondu Libereckého 
kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 10.600 Kč,

b) vyplacení finančního daru zaměstnankyni dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje 
z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové výši 5.000 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu a zajistit předání finančního daru příslušné 
zaměstnankyni krajského úřadu.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 871/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Servis a údržba vozidel autoprovozu Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Servis a údržba vozidel 
autoprovozu Krajského úřadu Libereckého kraje“, a to uchazeče AUTOTREND, spol. s r.o.,  
IČ 41324838, se sídlem České mládeže 1101, 463 12  Liberec 25, za nabídkovou cenu 647.181,- Kč 
bez DPH, 783.090,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

rámcovou smlouvu o dílo č. OLP/1165/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
AUTOTREND, spol. s r.o.,  IČ 41324838, se sídlem České mládeže 1101, 463 12  Liberec 25

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice rady kraje č. 1/2014.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 872/15/RK
Rozpočtové opatření č. 126/15 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 917 05 – Transfery 
odboru sociálních věcí - účelová dotace pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 126/15, kterým se navyšují příjmy kraje v celkové výši 5.000.000,00 Kč 
a současně se navyšují výdaje kapitoly 917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 
5.000.000,00 Kč, na výplatu státního příspěvku pro níže uvedené zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc:

1. SANREPO, o.p.s., se sídlem Klášterní 39, Jablonné v Podještědí - zařízení Hvězdička, ve výši 
700.000,00 Kč,

2. STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 – zařízení 
PAPRSEK při Dětském centru SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace, ve výši 
3.700.000,00 Kč,

3. Fond ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 1038/6, Praha 1 - zařízení FOD Klokánek Brniště, 
ve výši 600.000,00 Kč

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 126/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 873/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru, ve výši 10.000,00 Kč, od dárce Jiřího Halamy, bytem Na vyhlídce 
395, 513 01 Semily, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace, se sídlem 512 06 Benešov u Semil 180, IČ: 00193771. Dar je dárcem určen pro 
uživatele služby na úhradu canisterapie a jako příspěvek na dopravu na kulturní akci,

2. s přijetím finančního daru, ve výši 5.000,00 Kč, od společnosti MePro Trading, s.r.o., se sídlem 
Ke Schodům 1340/18, 143 00 Praha, IČ: 25940449, DIČ: CZ25940449, do vlastnictví zařízení 
Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 
Velké Hamry, IČ: 71220003. Dar je dárcem určen na putovní výstavu fotografií uživatelů 
zařízení,

3. s přijetím finančního daru, ve výši 10.000,00 Kč, od společnosti SCA Hygiene Products, s.r.o., 
se sídlem Sokolovská 94/100, 186 00 Praha, IČ: 48536466, DIČ: CZ48536466, do vlastnictví 
zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvkové organizace, se sídlem U Sila 
321, 463 11 Liberec. Dar je dárcem určen jako příspěvek na podporu kulturní akce zařízení 
pořádané v rámci letních slavností

a u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 
uvedených příspěvkových organizací o udělení souhlasu s přijetím darů.

Termín: 02. 06. 2015

USNESENÍ č. 874/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

4

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru ve výši 25.000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých), od Nadace 
PRECIOSA, IČ 60254092, se sídlem Opletalova 17,  466 67  Jablonec nad Nisou

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 875/15/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o zajištění rozšíření pohotovostní služby 
v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje č. OLP/3357/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o zajištění rozšíření pohotovostní služby 
v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje č. OLP/3357/2014, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a MUDr. Ahmad Abu Bakerem,  Liberec – Liberec VI 
- Rochlice

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předložení dohody o zrušení 
závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3357/2014 Marku Pietrovi, náměstku hejtmana, řízení 
resortu ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky k podpisu.

Termín: 25. 05. 2015

USNESENÍ č. 876/15/RK
Majetkoprávní operace – podnájemní smlouva o užívání areálu autodromu Sosnová u České 
Lípy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) podnájem provozního areálu autodromu Sosnová u České Lípy (pozemky p.č. 512/5, 524/12, 
524/18, 524/20, 524/28, 524/35 a 524/43 v k.ú. Sosnová u České Lípy - výcviková plocha) 
a (pozemky p.č. 512/1 a 524/18 v k.ú. Sosnová u České Lípy  - objekt školícího střediska) od 
společnosti AUTODROM PROMOTION s.r.o., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 8, 
IČ 25446941, za účelem pořádání kurzů bezpečného ovládání motocyklu Učme se přežít za 
podnájemné ve výši 145.000,- Kč (slovy: jednostočtyřicetpět tisíc korun českých) bez DPH za 
užívání areálu ve dnech 27. 5. 2015, 28. 5. 2015, 30. 6. 2015 a 1. 7. 2015,

b) předložený návrh podnájemní smlouvy číslo OLP/1623/2015, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a společností AUTODROM PROMOTION s.r.o.

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit po schválení předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 877/15/RK
Změna účetního období společnosti Silnice LK a.s., přechod na hospodářský rok

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503 po projednání



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

5

n e m á  n á m i t k y

a) k rozhodnutí představenstva společnosti Silnice LK a.s., o změně účetního období společnosti 
Silnice LK a.s. spočívající v přechodu z účetního období odpovídajícího kalendářnímu roku na 
účetní období hospodářského roku vymezeného od 1. 10. do 30. 9. následujícího kalendářního 
roku (vždy v délce trvání 12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích), počínaje 1. 10. 2015,

b) k rozhodnutí představenstva společnosti Silnice LK a.s., v souladu s ustanovením § 3 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, o trvání přechodového účetního období společnosti Silnice LK 
a.s., bezprostředně předcházejícího změně na hospodářský rok, v délce období kratší než 12 
měsíců, tj. od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015

a u k l á d á

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva, oznámit příslušnému správci daně změnu 
účetního období (z kalendářního roku na hospodářský rok),

Termín: 30. 06. 2015

b) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva, předložit valné hromadě k rozhodnutí návrh na 
rozdělení zisku, nebo o úhradě ztráty za období předcházejícímu účetnímu období 
hospodářského roku,

Termín: 15. 01. 2016

c) Vladimíru Mastníkovi, zajistit doručení usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě 
společnosti SILNICE LK a.s.

Termín: 15. 06. 2015

USNESENÍ č. 878/15/RK
Záměr rekonstrukce silnice II/290 Bílý Potok v roce 2016, v prostoru základní a mateřské 
školy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr realizace rekonstrukce silnice II/290 Bílý Potok v roce 2016 v odhadované výši 9.350.000 Kč 
včetně DPH, v prostoru základní a mateřské školy v roce 2016

a u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, řízením rezortu dopravy, informovat starostu obce Bílý Potok 
o přijatém usnesení,

Termín: 31. 05. 2015

b) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli KSS LK, p.o., zajistit přípravu projektové dokumentace na 
rekonstrukci silnice II/290 v úseku výstavby chodníku včetně povolení k realizaci.

Termín: 28. 02. 2016

USNESENÍ č. 879/15/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene - Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s., IČ: 49099451, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, za zřízení věcného 
břemene ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „LI 020 106 Hrádek nad Nisou, Oldřichovská 
– rekonstrukce kanalizace a vodovodu, zak. č. 5038/4“ a stanoví úplatu za zřízení věcného břemene:



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

6

a) částku 100,00 Kč (slovy: stokorunčeských), bez DPH za případ pro vlastníky jednotlivých 
přípojek u vodovodní a kanalizační přípojky v komunikaci Oldřichovská - jejich dopojení,

b) částku 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), bez DPH u vodovodního řadu 
v komunikaci Oldřichovská - uložení v komunikaci Oldřichovská,

c) částku 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), bez DPH u kanalizace v komunikaci 
Oldřichovská – uložení v komunikaci Oldřichovská

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat zástupce Severočeských 
vodovodů a kanalizací, a.s., o přijatém usnesení.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 880/15/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Obec Slaná

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Obec Slaná IČ: 00276138, 
se sídlem Slaná 94, 512 01, za zřízení věcného břemene ve věci zaplacení za věcné břemeno na 
akce:

a) „SO 301 kanalizace v k. ú. Slaná a Nedvězí u Semil“ v rámci akce „Chodník pro pěší při silnici 
II/283 – Slaná, úsek 1 a 2“ a stanoví úplatu za zřízení věcného břemene 1.000,00 Kč (slovy: 
jedentisíckorunčeských), bez DPH,

b) „SO 421 veřejné osvětlení 1. etapa a SO 422 veřejné osvětlení – 2. etapa v k.ú. Slaná a Nedvězí 
u Semil“ v rámci akce „Chodník pro pěší při silnici II/283 – Slaná, úsek 1 a 2“ a stanoví úplatu 
za zřízení věcného břemene 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), bez DPH

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat starostku Obce Slaná 
o přijatém usnesení.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 881/15/RK
Žádost o osvobození od poplatku za užívání krajských komunikací v souvislosti s Rally 
Bohemia

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Autoklubu Bohemia Sport v AČR, se sídlem Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa, IČ 75057930, 
ze dne 27. 4. 2015 ve věci osvobození od poplatku za užívání krajských komunikací v souvislosti 
s Rally Bohemia,

n e s c h v a l u j e

odpuštění poplatku ve výši 15.000 Kč vyměřenému Autoklubu Bohemia Sport v AČR, se sídlem 
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa, IČ 75057930, na základě ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. 
třídy dle ustanovení § 25 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a to 
v souvislosti s konáním Rally Bohemia na území Libereckého kraje, dne 11. 7. 2015, 12:00 – 24:00 
hod.

a u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

7

Vladimíru Mastníkovi, řízení rezortu dopravy, informovat o přijatém usnesení předsedu 
organizačního výboru Rally Bohemia, IČ 75057930 a ředitele Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, p. o.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 882/15/RK
Informace o vyřízení žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 
u projektu „Rekonstrukce silnice II/277 a III/27716 v Českém Dubu“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) rozhodnutí Generálního finančního ředitelství v Praze pod č.j. 5087/15/7500-30470-010198 ze 
dne 29.4.2015,

b) postup Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, ve věci zaplacení 
neprominuté částky ve výši 230.294,- Kč ze svého rezervního fondu

a u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, řízení rezortu dopravy, informovat ředitele KSS LK, p. o., Ing. Jana 
Růžičku, o přijatém usnesení,

Termín: 30. 06. 2015

b) Vladimíru Mastníkovi, řízení rezortu dopravy, předložit materiál jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 883/15/RK
Veřejná zakázka „Zajištění výkonu technického dozoru investora pro rekonstrukci silnic 
oblast D, okres Semily, část 1“ – rozhodnutí o námitkách

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám proti o vyloučení uchazeče 
Ing. Vladimír Wünsch, W-INVEST, IČ: 15167861, se sídlem Ruprechtická 387/49, 460 01 Liberec 
1, v souladu s ustanovením s § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, z účasti v zadávacím řízení o veřejnou zakázku „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora pro rekonstrukci silnic oblast D, okres Semily, část 1“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 884/15/RK
Žádosti města Zákupy a obce Hamr na Jezeře o zařazení dopravních projektů na území 
samospráv do Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 1

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se záměrem přípravy přeložky silnice II/268 – obchvat města Zákupy z Integrovaného regionálního 
operačního programu,

n e s o u h l a s í



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

8

se záměrem přípravy přeložky silnice II/278 – obchvat obce Hamr na Jezeře z Integrovaného 
regionálního operačního programu

a u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, řízení rezortu dopravy, informovat starostu města Zákupy a starostu 
obce Hamr na Jezeře o přijatém usnesení,

Termín: 20. 06. 2015

b) Vítu Příkaskému, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, předložit orgánům kraje schválení projektového záměru na akci přeložky 
silnice II/268 – obchvat města Zákupy.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 885/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 112/15 – snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, 
odbor dopravy; navýšení akce „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 112/15, kterým se:

1. v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, snižují výdaje u akce „Modernizace 
silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“, výši 2.065.000 Kč,

2. v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, navyšují výdaje u akce „ROP -
III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“, ve výši 2.065.000 Kč

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 112/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 886/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/278 Osečná“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/278 Osečná“, v otevřeném řízení v souladu 
s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Lenka Pilná, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

9

Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje,
Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1565/2015

a u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 05. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 12. 2015

USNESENÍ č. 887/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Hejnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Hejnice“, ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

komisi pro otevírání obálek ve složení:

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

Bc. Zita Stankovská, referent oddělení veřejných zakázek,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

Tomáš Čáp, investiční technik, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

10

hodnotící komisi ve složení:

Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,

Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,

náhradník: Ivan Kunetka, předseda Dopravního výboru Zastupitelstva Libereckého kraje,

Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,

Ing. Martin Čáp vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje,

náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1744/2015

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 12. 06. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 888/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP –
Povodně 2013 – Akce realizované v roce 2015“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP - Povodně 2013 - Akce 
realizované v roce 2015“ uchazeče IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00, 
Praha – Vysočany, IČ 25023446, za nabídkovou cenu 26 557,-- Kč bez DPH, 32 133,97 Kč vč. 
DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“ 
č. OLP/1261/2015 mezi Libereckým krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem 
Sokolovská 352/215, 190 00, Praha – Vysočany, IČ 25023446

a u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

11

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 889/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2784 
Liberec – Ještěd – havárie silnice (povodně 2013)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2784 Liberec – Ještěd –
havárie silnice (povodně 2013), a to uchazeče EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 
00, Praha – Nové Město, IČ 45274924, za nabídkovou cenu 2 484 400,-- Kč bez DPH, 
3 006 124,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1263/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
EUROVIA CS, se sídlem Národní 138/10, 110 00, Praha – Nové Město, IČ 45274924

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 890/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 
Černousy – havárie propustku (povodně 2013)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 Černousy –
havárie propustku (povodně 2013)“, a to uchazeče ŠEBESTA VHS, v.o.s., se sídlem Želivského 
4603/14a, 466 04, Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou, IČ: 41327837, za nabídkovou cenu 
1 198 356,-- Kč bez DPH, 1 450 011,-- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1264/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
ŠEBESTA VHS, v.o.s., se sídlem Želivského 4603/14a, 466 04, Jablonec nad Nisou - Mšeno nad 
Nisou, IČ: 41327837

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 891/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/26318 
od I/13 - Polevsko"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Silnice Žáček s.r.o., se sídlem: Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 44569432, uchazeče SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 25018094 a uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

12

sídlem: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308 pro účely podání nabídky vystupujícími 
jako sdružení „III/26318 Polevsko – SŽSAMVHS“,

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/26318 od I/13 -
Polevsko“, a to uchazeče EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, 
IČ: 45274924, za nabídkovou 22.722.674,- Kč bez DPH, 27.494.436,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/975/2015 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 892/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Povodně 2013 – Akce 
realizované v roce 2015“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Povodně 2013 – Akce 
realizované v roce 2015“, a to společnosti IBR Consulting, s.r.o., Sokolovská 352/215, 190 00 
Praha - Vysočany IČ: 25023446, za nabídkovou cenu 69 671,-- Kč bez DPH, 84 301,91 Kč 
vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora“ č. OLP/1262/2015 mezi Libereckým 
krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., Sokolovská 352/215, 190 00, Praha - Vysočany, 
IČ: 25023446

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 893/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2627 Horní Libchava -
havárie propustku (povodně 2013)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2627 Horní Libchava -
havárie propustku (povodně 2013)“, a to uchazeče Silnice LK a.s., se sídlem  Československé 
armády 4805/24, 466 05, Jablonec nad Nisou - Rýnovice, IČ: 28746503, za nabídkovou cenu 
960 394,51 Kč bez DPH, 1 162 077,36 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1266/2015 mezi Libereckým krajem a společností Silnice 
LK a.s., Československé armády 4805/24, 466 05, IČ: 28746503

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

13

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 894/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27253 Nová Ves - Mlýnice -
havárie silnice (povodně 2013)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27253 Nová Ves -
Mlýnice - havárie silnice (povodně 2013)“, a to uchazeče STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 
198/21, 150 00, Praha - Smíchov, IČ: 60838744, za nabídkovou cenu 4 446 565,93 Kč bez DPH, 
5 380 344,78 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1265/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00, Praha - Smíchov, IČ: 60838744

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 895/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/28726 Odolenovice -
Jenišovice, sanace svahu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/28726 Odolenovice - Jenišovice, sanace svahu“,

s c h v a l u j e

1) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1743/2015,

2) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 05. 2015

USNESENÍ č. 896/15/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby pro rok 2015 – GW Train Regio a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu, 
k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony na 
železniční trati číslo 036 v úseku Kořenov - Harrachov - státní hranice č. OLP/1325/2010, 
uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností GW Train Regio a.s., IČ 28664116, se sídlem Ústí 
nad Labem - Střekov, U Stanice 827/9, PSČ 400 03, který se uzavírá z důvodu změny jízdního řádu

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedeného 
dodatku k podpisu hejtmanovi.



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

14

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 897/15/RK
Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné osobní dopravě pro rok 2015 – Statutární město 
Liberec, Dopravní sdružení obcí Jablonecka

Rada kraje po projednání

r u š í

1. Usnesení č. 1784/14/RK ze dne 18. 11. 2014 v části „schvaluje Smlouvu o finanční spolupráci 
ve veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2015 č. OLP/3066/2014, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ: 00262978, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1“,

2. Usnesení č. 175/15/RK ze dne 10. 2. 2015 v části „ukládá Vladimíru Mastníkovi, členu rady 
kraje, řízení resortu dopravy, navýšit rozpočet resortu dopravy o chybějící částku ve výši 
3.517.000 Kč. (T: 30. 5. 2015)“

a s c h v a l u j e

1. nové znění Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2015 
č. OLP/3066/2014, uzavírané mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 
IČ: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1,

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 
č. OLP/1270/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 
IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, z důvodu navýšení finančního 
příspěvku kraje o 5.220.000 Kč z důvodu zapojení dopravce a všech jím provozovaných spojů 
do IDOL,

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015 
č. OLP/3097/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Dopravním sdružením obcí 
Jablonecka, IČ 60254041, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
z důvodu navýšení finančního příspěvku kraje o 1.200.000 Kč z důvodu zapojení dopravce 
a všech jím provozovaných spojů do IDOL

a u k l á d á

a) Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit smlouvu 
a dodatky k podpisu hejtmanovi,

Termín: 30. 06. 2015

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy zajistit chybějící 
finanční prostředky ve výši 3.517.000 Kč do rozpočtu resortu dopravy.

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 898/15/RK
Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti s ručením omezeným KORID LK -  Schválení řádné účetní závěrky

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 
s ručením omezeným KORID LK, IČ: 27267351, po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu auditora o prověrce roční účetní závěrky k datu 31. 12. 2014,

s c h v a l u j e

řádnou roční účetní závěrku společnosti KORID LK za rok 2014 a hospodářský výsledek za rok 
2014 ve výši -159 883 Kč,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

15

r o z h o d u j e

o rozdělení hospodářského výsledu roku 2014 takto: částku 159 883 Kč převést na účet „Ztráty 
minulých let“

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit doručení usnesení rady kraje 
dozorčí radě společnosti KORID LK.

Termín: 15. 06. 2015

USNESENÍ č. 899/15/RK
Tarif integrovaného dopravního systému IDOL – platnost od 30. 8. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 30. 8. 2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit návrh Tarifu 
integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 30. 8. 2015 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 900/15/RK
Schválení dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace k projektům spolufinancovaných 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Dodatek č. 3 (LB/1069/D3) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1069/S (OLP/3296/2010) na 
projekt „Rekonstrukce ulice 5. května v Turnově“, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/19.01069,

b) Dodatek č. 4 (LB/1072/D4) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1072/S (OLP/3301/2010) na 
projekt „Mimoň – okružní křižovatka Kozinovo náměstí (II/268 x II/270)“, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/19.01072,

c) Dodatek č. 2 (LB/1286/D2) ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1286/S (OLP/2712/2014) na 
projekt „Rekonstrukce silnice III/29024, Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“, registrační 
číslo CZ.1.13/1.1.00/35.01286,

všechny uzavírané mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721,

kterými se mění přílohy č. 2 smluv o poskytnutí dotace č. LB/1069/S (OLP/3296/2010), 
č. LB/1072/S (OLP/3301/2010), č. LB/1286/S (OLP/2712/2014) a která řeší případné odvody, 
pokud by se příjemce dotace dopustil porušení povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí 
dotace a kterým se mění (u dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. LB/1286/S (OLP/2712/2014) termín ukončení projektu na 30. 4. 2015

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dodatků 
č. 3 (LB/1069/D3), č. 4 (LB/1072/D4) a č. 2 (LB/1286/D2) k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 901/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá Říčka - dodatečné 
stavební práce II“



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

16

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá Říčka - dodatečné stavební 
práce II“, a to uchazeči Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, za 
nabídkovou cenu 264 216,59 Kč bez DPH, 319.702,07 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

1. „Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/21/2014“ mezi Libereckým krajem 
a společností Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 264 216,59 Kč bez DPH, 319.702,07 Kč 
včetně DPH a méněpráce ve výši 46.480,06 Kč bez DPH, 56.240,87 Kč včetně DPH,

2. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/290 
Desná – Černá Říčka - dodatečné stavební práce II“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 902/15/RK
Projekty do IROP v oblasti dopravní infrastruktury a rozhodnutí o uplatňování výdajů na 
přípravnou fázi projektů mezi nezpůsobilé výdaje v rámci IROP

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

postup realizace zakázek:

A)  zahájení tří výběrových řízení na zpracování projektových dokumentací u těchto projektových 
záměrů samostatně formou veřejných zakázek malého rozsahu:

  1) Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace),

  2) Silnice II/293 Jilemnice, humanizace,

  3) Silnice II/ 2904 Mníšek od III/2907 – Oldřichov (vč. humanizace),

B)  zahájení zadávacího řízení na zpracování projektových dokumentací u těchto projektových 
záměrů formou otevřeného zadávacího řízení:

  1) Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14,

  2) Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov,

  3) Silnice II/270 Doksy - Dubá,

  4)  Silnice II/279 Svijany - Kobyly,

  5) Silnice II/286 Košťálov - Ploužnice,

  6) Silnice II/286 Jilemnice – Košťálov,

r o z h o d u j e

o tom, že výdaje na zpracování projektových dokumentací u tří akcí dle bodu A) tohoto usnesení, 
u kterých je schváleno zahájení výběrového řízení samostatně formou veřejných zakázek malého 
rozsahu, budou nezpůsobilými výdaji v celkové výši 2.900.000,- Kč vč. DPH v rámci IROP,

b e r e  n a  v ě d o m í

I. informace o probíhající přípravě projektových záměrů:



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

17

1)      Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna, 
2)      Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, 
3)      Silnice II/268 Mimoň-hranice Libereckého kraje,
4)      Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov,
5)      Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů),
6)      Silnice II/268 – severozápadní obchvat města Zákupy,

     

II. předpoklad předložení těchto projektů do průběžné výzvy v rámci IROP 1.1 v letošním roce:
1)  Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna,
2)  Silnice II/270 Jablonné v Podještědí,
3) Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace),
4) Silnice II/293 Jilemnice, humanizace

a u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, pokračovat v přípravě a zpracování projektových žádostí 
prioritních projektů včetně všech příloh, do Integrovaného regionálního operačního programu, 
prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony v rámci první průběžné výzvy, 
jejíž vyhlášení se předpokládá v září roku 2015.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 903/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/15 – snížení výdajů kapitoly 920 14 a navýšení 
výdajů kapitoly 923 14 spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého majetku -
projekt „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko -
www.skolalipa.cz“

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z fondu investic Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 28. října 2707, Česká 
Lípa, příspěvková organizace, IČ:14451018, ve výši 41.978,- Kč, v termínu do 30. 7. 2015,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 128/15, kterým se

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 41.978,- Kč z titulu nařízeného odvodu 
finančních prostředků z fondu investic Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
28. října 2707, Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ:14451018, ve výši 41.978,- Kč 
a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU odboru investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky 
v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ o částku 41.978,- Kč,

2) snižují výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku, projekt Stavební úpravy dílenské učební haly – SOS a SOU Česká Lípa ve výši 
31.429,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU odboru 
investic a správy nemovitého majetku u projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku 
pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ o částku 31.429,- Kč

a u k l á d á

1) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, o nařízeném odvodu,

Termín: 15. 07. 2015



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

18

2) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 128/15 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 904/15/RK
Zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Rozvoj eHealth a služeb TCK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rozvoj eHealth a služeb TCK“ v jednacím řízení 
s uveřejněním dle § 29 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Marek Pieter, náměstek hejtmana,

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,

náhradník: Mgr. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky,

Ing. Martina Jirsová, vedoucí oddělení informačních a komunikačních technologií Krajské 
nemocnice Liberec, a.s.,

náhradník: Ing. Milan Trpišovský, obchodní ředitel Krajské nemocnice Liberec, a.s.,

Ing. Jan Dientsbier, odborník na předmět veřejné zakázky,

náhradník: Ing. Petr Slaba, odborník na předmět veřejné zakázky,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k jednání s uchazečem AutoCont CZ, a.s.“,

2) text „Výzvy jednání s uchazečem C SYSTEM CZ a.s.“,

3) text „Výzvy jednání s uchazečem Asseco Central Europe, a.s.“,

4) text „Výzvy jednání s uchazečem CESA a.s.“,

5) závazný návrh Smlouvy o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje 
eGovernmentu ve zdravotnictví – Rozvoj eHealth a služeb TCK č. OLP/3311/2014,

6) závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb záruky, maintenance, podpory a údržby –
Rozvoj eHealth a služeb TCK č. OLP/3312/2014,

a u k l á d á

1) Vítu Příkaskému, členu rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 05. 2015

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

19

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 905/15/RK
Rozpočtové opatření č. 125/15 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 
organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 125/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 zapojením účelových 
dotací Ministerstva kultury ČR ve výši 1.798.000,00 Kč a zároveň se navyšují výdaje 
prostřednictvím kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
ve výši 1.798.000 Kč, z toho pro:

1. Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 
122.000,00 Kč, z toho:

     a) 7.000 Kč – program Veřejné informační služby knihoven – podprogram VISK 9 – Rozvoj 
Souborného katalogu CASLIN a souboru národních autorit – projekt „Harmonizace 
a opravy tematických autorit v KVK Liberec“ - UZ 34 053,

     b) 21.000 Kč – program Kulturní aktivity – projekt „Rozšíření výměnného fondu audioknih 
na pobočkách knihovny“ - UZ 34070,

     c) 26.000 Kč – program Veřejné informační služby knihoven – podprogram VISK 2 –
Mimoškolní vzdělávání knihovníků – projekt „Kurzy informační gramotnosti a expertní 
semináře“ – UZ 34 053,

     d) 30.000 Kč – program Kulturní aktivity – projekt „Děti čtou nevidomým dětem –
dlouhodobý projekt na vydávání zvukových knih“ - UZ 34070,

     e) 38.000 Kč program Veřejné informační služby knihoven – podprogram VISK 9 – Rozvoj 
Souborného katalogu CASLIN a souboru národních autorit – projekt „Doplňování 
vybraných záznamů článků do báze ANL“ – UZ 34 053,

2. Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 307.000,00 Kč, 
z toho:

     a) 30.000 Kč - grant VISK 3 – účelové určení – software, PC – projekt „Upgrade AKS 
z formátu UNIMARC na MARC21 a obnova PC sestavy“ – UZ 34053,

     b) 55.000 Kč program Veřejné informační služby knihoven – podprogram VISK 5 –
RETROKON - projekt „Pokračování rekatalogizace nejstarší části studijního fondu 
knihovny Severočeského muzea“ - ÚZ 34 053,

     c) 103.000 Kč program Veřejné informační služby knihoven – podprogram VISK 6 –
Memoriae Mundi Series Bohemica – projekt „Digitalizace liturgických rukopisných knih 
ze sbírek Severočeského muzea“ - ÚZ 34 053,

     d) 119.000 program Veřejné informační služby knihoven – podprogram VISK 6 – projekt 
„Digitalizace rukopisů šlechtické provenience ze sbírek Severočeského muzea“ –
UZ 34 053

3. Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 866.000,00 Kč, z toho:

     a) 46.000 Kč investiční grant VISK 3 – účelové určení – software – projekt „Online katalog 
Carmen pro knihovnu Oblastní galerie Liberec – UZ 34544,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

20

     b) 100.000 Kč program Kulturní aktivity – projekt „Neperiodická publikace – Na Sibiř!“ -
ÚZ 34 070,

     c) 120.000 Kč program Kulturní aktivity – projekt „Konference – Na cestách“ - ÚZ 34070,

     d) 600.000 Kč program Kulturní aktivity – projekt „Celoroční výstavní činnost“ – UZ 34070,

4. Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 
84.000,00 Kč, z toho:

     - 84.000 Kč program Veřejné informační služby knihoven – podprogram VISK 6 –
Memoriae Mundi Series Bohemica – projekt „Digitalizace rukopisu a unikátních starých 
tisků – UZ 34053,

5. Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 419.000,00 Kč, 
z toho:

     a) 28.000 Kč grant VISK 3 – účelové určení – software – projekt „Upgrade AKS z formátu 
UNIMARC  na MARC21“ – UZ 34053,

     b) 49.000 Kč program Veřejné informační služby knihoven – podprogram VISK 5 –
RETROKON – projekt „Retrokonverze a rekatalogizace sbírky starých tisků Muzea 
Českého ráje v Turnově – 2. část – UZ 34053,

     c) 53.000 program Kulturní aktivity – podpora tradiční lidové kultury  – kategorie A –
projekt „Český ráj a Turnov na Národopisné výstavě československé v Praze 1895 - UZ 
34070,

     d) 54.000 Kč program Veřejné informační služby knihoven – podprogram VISK 6 –
Memoriae Mundi Series Bohemica – projekt „Digitalizace a restaurování špalíčku 
kramářských tisků z let 1693-1755 – UZ 34053,

     e) 65.000 program Kulturní aktivity - projekt „Dokumentace a prezentace historie tradičního 
chodu ryb a rybolovu na Turnovsku“ – UZ 34070,

     f) 75.000 program Kulturní aktivity – projekt „Zpracování národopisné sbírky J.V: Schejbala  
- část V. – UZ 34070,

     g) 95.000 program Kulturní aktivity – podpora tradiční lidové kultury  – kategorie A –
projekt „“Paměti sedláka Josefa dlaska z let 1800-1853, vydání knihy (reedice a edice 
dosud nezpřístupněné části)“ – UZ 34070

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 125/15 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

USNESENÍ č. 906/15/RK
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením 1 sbírkového předmětu (Josef Führich: Pane, zachraň mne! /Kristus na moři/, 1832, 
olej, plátno, 74 x 104,5 cm) ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organice, na výstavu 
s názvem „Worlds of Romanticism“, konanou ve Vídni v Albertina, se sídlem, Albertina Platz 1, 
1010 Wien, Austria, v termínu od 13. 10. 2015 do 28. 2. 2016

a u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

21

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní 
galerii Liberec, příspěvkovou organizaci.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 907/15/RK
Rozpočtové opatření č. 129/15 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 129/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 2.639 Kč jako vratku na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o finanční prostředky odvedené za porušení 
rozpočtové kázně od  Základní školy a Mateřské školy Nová Ves nad Nisou, příspěvková 
organizace. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 2.639 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného vedením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 129/15 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 06. 2015

USNESENÍ č. 908/15/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkové organizace Střední průmyslová škola textilní, Liberec, 
Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974, čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 
350.000 Kč na nákup 30 ks šicích strojů

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkové 
organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 909/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů:

     1. ve výši 20.000 Kč na úhradu nákladů spojených s účastí klientů dětského domova na 
letním dětském táboře v Lázních Libverda od společnosti Magna Exteriors & Interiors 
(Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06  Liberec, IČ: 26195348, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     2. ve výši 29.000 Kč na výdaje spojené s vodáckým táborem „Ploučnice 2015“ pro klienty 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

22

dětského domova od Nadace Asociace hotelů a restaurací České republiky, se sídlem 
Senovážné náměstí 978/23, 110 00  Praha – Nové Město, IČ: 48546003, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 
organizace, IČ: 49864351,

b) věcných darů:

     1. 250 ks baget v celkové hodnotě 10.810 Kč, které jsou určeny jako potraviny pro klienty 
dětského domova od společnosti Crocodille ČR, spol. s r.o., se sídlem Poděbradská 88/55, 
198 00  Praha 9, IČ: 43001343, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181,

     2. cvičné jízdy s offroady a občerstvení pro klienty dětského domova v hodnotě 16.600 Kč 
od spolku AUTOKLUB 4X4PATROLTEAM, se sídlem 471 17  Skalice u České Lípy 
563, IČ: 27008703, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     3. stříkací pistole včetně příslušenství v celkové hodnotě 9.658 Kč za 1. místo v soutěži 
Autoopravář junior 2015, kategorie Autolakýrník od společnosti Dürr Systems Czech 
Republic a.s., se sídlem Podolí 1237, 584 01  Ledeč nad Sázavou, IČ: 25253735, do 
vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, 
Dr. Farského 300, IČ: 00087891,

c) nadačního příspěvku:

ve výši 12.000 Kč je určen na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním uspořádání 24. 
ročníku soutěže ve zpěvu s názvem “Nejmilejší koncert“ od Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec Nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 910/15/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Žandov u České Lípy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Pěší komunikace ke sjezdu ze silnice II/262 do 
areálu firmy SAUER a.s.", na p.p.č. 106/1 o výměře 2024 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v katastrálním území Žandov u České Lípy, obec Žandov, evidované na 
listu vlastnictví č. 810 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 
Lípa, s akciovou společností SAUER, Nádražní 10, Žandov 47107, IČ: 00527149; jedná se 
o úpravu stávajícího připojení komunikace ke sjezdu ze silnice II/262  pro velká nákladní 
vozidla za podmínek KSSLK,

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1722/2015 mezi Libereckým 
krajem a akciovou společností SAUER

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

23

USNESENÍ č. 911/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Objekt administrativní budovy – očištění a obnova 
stávající fasády včetně nové barevné omítky, Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Objekt administrativní budovy – očištění a obnova 
stávající fasády včetně nové probarvené omítky, Lůžkový hospic v Libereckém kraji“, a to uchazeči 
CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 
376.188,46 Kč bez DPH, 432.616,73 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1726/2015 mezi Libereckým krajem a společností CL-EVANS 
s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa

a u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 06. 2015

USNESENÍ č. 912/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy sociálního 
zařízení v přízemí a v suterénu Alešova 1723, Turnov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Stavební úpravy sociálního zařízení v přízemí a v suterénu Alešova 1723, Turnov“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/1725/2015

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 05. 2015

USNESENÍ č. 913/15/RK
„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České 
Lípě“ – dodatečné stavební práce

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Gymnázia v České Lípě – dodatečné stavební práce“, a to uchazeči CL-EVANS s.r.o., Bulharská 
1557, 470 01 Česká Lípa, IČ 267 68 607, za nabídkovou cenu 271 532,31 Kč bez DPH, 
328 554,10 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě – dodatečné stavební 
práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

24

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1765/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČ 267 68 607, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 271 532,31 Kč bez DPH, 328 554,10 Kč 
včetně DPH a méněpráce ve výši 70 500 Kč bez DPH, 85 305 Kč včetně DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 914/15/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č.OLP/1298/2014 – Vybudování nové terasy na 
oddělení DZR v přízemí objektu – Rokytnice n. J.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu VZMR/11/OISNM/2015 „Vybudování nové terasy na 
oddělení DZR v přízemí objektu – Rokytnice n. J. - dodatečné stavební práce“, uchazeči JASIP 
spol. s r.o., Novoveská 32, 466 01 Jablonec n. N., IČ 432 22 307, za nabídkovou cenu 
116 222,82 Kč bez DPH, tj. 133 656,24  Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1) Soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Vybudování 
nové terasy na oddělení DZR v přízemí objektu – Rokytnice n. J. – dodatečné stavební práce“,

2) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/1298/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností JASIP spol. s r.o., Novoveská 32, 466 01 Jablonec n. N., IČ 432 22 307, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 116 222,82 Kč bez DPH, tj. 133 656,24 Kč 
včetně DPH a méněpráce ve výši 40 726,20 Kč bez DPH, tj. 46 835,13 Kč včetně DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1298/2014.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 915/15/RK
Dodatek ke smlouvě o spolupráci při mediální prezentaci č. OLP/979/2015 ve věci 
uveřejňování periodika „KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a obcí 
Brniště

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek ke Smlouvě č. OLP/979/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování 
periodika „KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a obcí Brniště, se sídlem 
Brniště 102, 471 29 Brniště, IČ: 00260401

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě č. OLP/979/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika 
„KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a obcí Brniště.

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.05.2015

25

USNESENÍ č. 916/15/RK
Stanovisko Libereckého kraje k oznámení záměru Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí 
Turow

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

aby na základě hodnocení vlivů záměru na životní prostředí a zdraví obyvatel, byla v dokumentaci 
záměru „Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí Turów“ navržena opatření k eliminaci, 
minimalizaci či kompenzaci existujících i předpokládaných negativních dopadů záměru pro dotčené 
obce na území České republiky

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
stanovisko LK k oznámení záměru „Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí Turów“ u Ministerstva 
životního prostředí, Praha.

Termín: 21. 05. 2015

USNESENÍ č. 917/15/RK
Programové prohlášení Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložené znění Programového prohlášení Rady Libereckého kraje

a u k l á d á

hejtmanovi Libereckého kraje, Martinu Půtovi, předložit schválené Programové prohlášení Rady 
Libereckého kraje jako písemnou informaci na zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 05. 2015

……………………………..……
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 25. 5. 2015
Zapsala: Irena Dočekalová


